П Р О Т О К О Л  № 4
Схода граждан в д. Воробьевка, д. Шипняговка
муниципального образования «Олонки»

с. Олонки 						       		13 июля 2017 г.

Место проведения: Иркутская область, Боханский район, д. Воробьевка, Здание Воробьевской  школы.
Время : 16.00 ч.
Повестка дня

1. Организация выпаса сельскохозяйственных животных на территории МО «Олонки».
Председательствовал: Глава администрации МО «Олонки» - С.Н. Нефедьев
Секретарь: Н.Н. Попова – специалист ЖКХ администрации МО «Олонки».
Присутствовали приглашенные:
- Директор обособленного подразделения ООО «Иркутский МЖК» в с. Олонки–А.О. Жданова;
- Агроном обособленного подразделения ООО «Иркутский МЖК» в с. Олонки- Э.Н. Овсянюк;
- представитель казачьего войска, осуществляющий объезд полей МЖК – Синьков А.В.
Присутствовало жителей всего: 18 чел.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫПАСА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ОЛОНКИ» СЛУШАЛИ главу МО «Олонки» Нефедьева Сергея Николаевича:

По поводу пастбищ… Агроном МЖК распишет все поля по нашим деревням – где будут осуществлять посадки, какие поля будут под парами. С пастухами будет все согласовано, для избежание конфликтов и неприятностей. В случае отказа пастуха пасти, казаки, которых нанимает МЖК по договоренности с вами, могут так же пасти ваш скот, но конечно за деньги. В вашей деревне проблема выпаса не стоит, вы молодцы! С конем будем пробовать договариваться с МЖК.

РЕШЕНИЕ:
1. До населения доведена об организации выпаса сельскохозяйственных животных на территории МО «Олонки».

[bookmark: _GoBack]
Председатель схода								С.Н. Нефедьев

Секретарь									Н. А. Федурина